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Türkiye ve Dünya Ekonomi Gündemi (11 – 17 Ekim) 

Türkiye 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Şahap Kavcıoğlu, TBMM sunumunda güçlü parasal 

sıkılaştırmanın krediler ve iç talep üzerindeki yavaşlatıcı etkilerinin devam ettiğini belirtti. Kavcıoğlu 

ayrıca, kurdaki hareketlerin faiz indirimiyle ilgisi olmadığını söyledi. 

 Temmuz’da 0.92 milyar dolar açık veren cari işlemler dengesi Ağustos’ta 0.53 milyar dolar fazla verdi.  

 İşsiz sayısı 2021 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre 11 bin kişi artarak 3 milyon 965 bin kişi oldu. 

İşsizlik oranı ise sınırlı değişimle %12.1 seviyesinde gerçekleşti. 

 Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Ağustos ayında aylık %5.4 arttı. 

 IMF'nin Türkiye büyüme tahmini 2021 için %9, 2022 için %3.3 oldu.  

 Resmi Gazete’de yayımlanan karara göre, TCMB Başkan Yardımcıları ve Para Politikası Kurulu Üyesi 

görevden alındı. Merkez Bankası Başkan Yardımcılığına ve Para Politikası Kurulu Üyeliğine yeni atamalar 

gerçekleştirildi. 

 2021 yılı Eylül ayında bütçe dengesi 23.6 milyar TL açık verdi. 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre Ağustos sonu itibarıyla, kısa vadeli dış borç stoku, 2020 yıl 

sonuna göre %11.1 oranında artışla 126.9 milyar dolar oldu. 

ABD 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, enflasyonun genişlediğini belirtirken geçici olmadığını söyledi. Arz 

zinciri kaynaklı sorunlar ve hizmet sektöründeki yeniden açılmanın yarattığı etkilerin uzun süreli 

olabileceğini belirten Bostic “Bu etkiler geçici değil.” değerlendirmesini yaptı. 

 Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, ABD'de bu yılki büyümenin 1983'ten bu yana görülen en yüksek 

büyüme olabileceğini söyledi ve enflasyonda yaşanan artışın büyük oranda geçici olduğu görüşünü 

tekrarladı. 

 Fed Yönetim Kurulu üyesi Michael Bowman, Fed'in kriz döneminde ekonomiye sağladığı desteklerin bir 

kısmını geri çekmeye gelecek aydan itibaren başlaması hususunda "oldukça rahat" olduğunu ifade etti. 

 TÜFE Eylül'de yıllık bazda %5.4 artış kaydetti. Çekirdek enflasyon ise beklentilere paralel %4 gerçekleşti. 

ÜFE Eylül ayında %8.7 olan beklentilerin altında gerçekleşerek yıllık bazda %8.6 olurken, aylık bazda %0.5 

gerçekleşti. Beklenti aylık bazda %0.6 olması yönündeydi. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi üyesi ve Hollanda Merkez Bankası Başkanı Klass Knot, 

merkez bankaları en önemli teşvik programlarını gelecek yılın ilk yarısında sonlandırmaya 

başladıklarında faizlerin yükselmeye başlayacağını söyledi. 

Asya 

 Çin’de üretici fiyatları endeksi (ÜFE) Eylül ayında geçen yılın aynı ayına göre %10.7 artarak Kasım 

1995’ten beri en yüksek seviyesine ulaştı. Tüketici fiyatları endeksi (TÜFE) ise geçen ay yıllık bazda %0.7 

arttı. Tüketici enflasyonu önceki ay %0.8 seviyesinde gerçekleşmişti. 

 Çin'de GSYH 3. çeyrekte beklentilerin altında kalarak yıllık bazda %4.9 arttı.  

 

Diğer 

 Şili Merkez Bankası (BCC), gösterge faiz oranında beklentilerin üzerinde artışa gitti. BCC tarafından 

yapılan açıklamaya göre, gösterge faiz oranı 125 baz puan artışla %1.50'den %2.75'e çıkarıldı. 
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Ayrıntılar… 

Federal Açık Piyasa Komitesi'nin (FOMC) 21-22 Eylül toplantısının tutanakları yayınlandı. 

FOMC üyeleri, yüksek enflasyon ve güçlü talebin gelecek yıl daha sıkı para politikasını gerektirebileceği ortamda, 

aylık 120 milyar dolar büyüklüğündeki Hazine kağıdı ve mortgage destekli menkul kıymet alımlarının nasıl 

azaltılmaya başlanacağı konusunda güçlü bir fikir birliği içinde olduklarını ortaya koydu. 

FOMC tutanaklarında, "Katılımcılar, ekonomik toparlanmanın genel olarak rayında olduğunu, kademeli bir varlık 

azaltım sürecinin gelecek yılın ortasında tamamlanmasının büyük olasılıkla uygun olacağını değerlendirdiler" 

ifadelerine yer verildi. Varlık alımlarının azaltılması konusunda bir kararın gelecek toplantıda verilmesi halinde, 

aylık alımlarda azaltım sürecinin Kasım veya Aralık ayı ortasında başlayabileceğini vurguladılar. 

Varlık alımlarında azaltıma başlamakla ilgili olan "önemli oranda ilerleme" standardının faiz oranları konusundaki 

kriterden çok farklı olduğu yinelendi. Faizler için hedef aralığın artırılmaya başlanmasından önce farklı ve daha 

zorlu testlerin oluşturulacağı vurguladı. 

Bazı katılımcılar enflasyonun 2022'de yüksek kalmaya devam edeceğini, özellikle de iş gücü ve diğer arz 

yetersizliklerinin öngörülenden daha uzun süreli olması halinde, risklerin yukarı yönlü olduğunu belirtti. 

 

 

ABD’de TÜFE Eylül’de %5’in üzerinde seyrederken, ÜFE beklentilerin altında gerçekleşti.  

ABD'de TÜFE Eylül’de %5.4 artış 

kaydetti. Beklenti %5.3 gerçekleşmesi 

yönündeydi. Aylık olarak bakıldığında 

enflasyon, %0.4 artarak beklentinin 

üstünde gerçekleşti.  

Çekirdek enflasyon göstergesi olan gıda 

ve enerji dışı TÜFE, beklentilere paralel 

yıllık olarak %4 arttı. Çekirdek enflasyon 

aylık bazda ise %0.2 artış göstererek 

beklentilere paralel gerçekleşti. 
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Enflasyonda yıllık bazda artış, 2008’den 

bu yana en yüksek seviyesini korudu. 

Eylül ayında gıda ve enerji fiyatları güçlü 

kalmaya devam etti. Enerji fiyatları 

Eylül’de aylık bazda %1.3 artış 

kaydederek art arda dördüncü güçlü 

artışını gerçekleştirdi. Gıda fiyatları 

enflasyonu ise aylık olarak %0.9 artış 

göstererek Nisan 2020’den bu yana en 

hızlı artışı kaydetti. 

ÜFE Eylül’de yıllık bazda %8.6 olurken, aylık bazda %0.5 ile %0.6 olan beklentilerin altında gerçekleşti. Eylül 

ayındaki artışta gıda ve barınma fiyatları rol oynadı. İkinci el otomobil, giyim ve havayolu fiyatlarındaki artış hızı 

ise geçen aya göre düştü. Çekirdek ÜFE ise Eylül’de aylık bazda %0.5 olan beklentilerin altında %0.2, yıllık bazda 

ise %6.8 arttı. 

Almanya ve Euro Bölgesi’nde Zew Endeksleri Ekim ayında geriledi. 

Almanya'da ZEW endeksi Ekim’de 

26.5’ten 22.3’e geriledi. Beklenti 24 

olmasıydı. 

Euro Bölgesi’nde ZEW endeksi 

Ekim’de 31.1’den 21’e geriledi. 

Küresel aktivitede ani artış sonrası 

arz kaynaklı sıkıntılarla mücadele 

edilmesi, artan doğal gaz ve elektrik 

fiyatlarının yarattığı enerji krizi ve 

virüsün etkilerini sürdürmesi Ekim ayında yatırımcı güveninin düşmesine neden oldu. 

Almanya ekonomisinin yılın ikinci yarısında yavaşlaması ve yılı %2.5 büyüme ile kapatması bekleniyor. 

Çin’de ÜFE 26 yılın en yüksek seviyesine çıktı. 

Çin’de Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE) 

Eylül’de geçen yılın aynı ayına göre 

%10.7 arttı ve Kasım 1995’ten beri en 

yüksek seviyesine ulaştı. 

Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) ise 

Eylül’de yıllık bazda %0.7 arttı.  

ÜFE’deki sıçrama temel olarak kömür 

fiyatlarında ve diğer enerji yoğun 

ürünlerdeki keskin yükselişlerden 

destek buldu. Hızla artan kömür fiyatları ve enerji tüketimini kısmaya yönelik politika adımları elektrik enerjisi 
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darlığına neden oldu ve bu durum, Eylül ayında 20’den fazla bölgede sınırlı elektrik tahsisine ve fabrikaların 

üretimi durdurmalarına yol açtı. Ham petrol gibi diğer emtia fiyatları da artmaya devam ediyor.  

Ağustos ayında 8.7 puan olan üretici ve tüketici enflasyonları arasındaki fark Eylül ayında 10 puana çıkarak 

1993’ten beri en yüksek seviyesine ulaştı. İki gösterge arasındaki farkın yüksekliği, üreticilerin fiyat artışlarını 

tüketicilere yansıtamadığını gösteriyor. Bu durumun ekonomide yavaşlama işareti olduğu düşünülüyor.   

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nu yayımladı. 

 

Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel toparlanmanın hız kaybettiğine yönelik açıklamada bulundu. Öte yandan, 

küresel toparlanmada artan bir şekilde ayrışma yaşandığına dikkat çekti. 

IMF, delta varyantı, arz zinciri sıkıntıları, yükselen enflasyon ve gıda ve enerjide artan maliyetlerin risk faktörleri 

olarak karşımıza çıktığını belirtti. Bunun yanı sıra düşük gelirli ülkelerin aşı erişiminin sınırlı olmasının da risk 

oluşturduğunu vurguladı. 

IMF Başekonomisti Gita Gopinath, ekonomik büyümeye ilişkin risklerin artışına ve politika dengesinin daha 

karmaşık hâle gelmesine değinirken, ekonomik büyümede ülkeler arası tehlikeli ayrışmanın ciddi bir endişe 

kaynağı olduğu açıklamasında bulundu. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, gelişmiş ekonomilerde gelecek yılın ortasına kadar 

enflasyonun gerilemesini beklediklerini ifade etti. 

Sanayi üretim endeksi Ağustos ayında piyasa beklentilerinin üzerinde arttı.  

Sanayi üretim endeksi Ağustos 

ayında arındırılmamış verilerle 

yıllık bazda %19.9 artarken 

(piyasa beklentisi %9.7 artış), 

takvim etkisinden arındırılmış 

verilerle yıllık bazda %13.8 

arttı (piyasa beklentisi %9.9 

artış). Böylece sanayi üretimi 

Ağustos ayında hem 

arındırılmamış hem de 

arındırılmış verilerle 

piyasadaki beklentilerin üzerinde arttı.  

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Ağustos ayında aylık %5.4 arttı. Dış talebin 

yanı sıra iç tüketim Ağustos ayında sanayi üretimini desteklemeye devam etti. Eylül ayına ilişkin imalat PMI, 

kapasite kullanım oranı gibi öncül göstergeler Eylül ayı sanayi üretimine ilişkin karışık sinyaller veriyor. Özellikle 

imalat PMI’ın Eylül ayında kritik değer olan 50’nin üzerinde 52.5 açıklanmasına rağmen Eylül ayındaki artışların 
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önceki aylara kıyasla yavaş gerçekleşmesi Eylül ayında sanayi üretim endeksindeki artışın bir miktar 

yavaşlayabileceğine işaret ediyor. Eylül ayında sanayi üretimindeki artışın bir miktar sınırlanarak “normal 

patikasına” dönmesinin Eylül ayı sonrasında da devam etmesini bekliyoruz.   

 

Cari işlemler dengesi Ağustos’ta 0.53 milyar dolar fazla verdi. 

 

Temmuz’da 0.92 milyar dolar açık veren cari işlemler dengesi Ağustos’ta 0.53 milyar dolar fazla verdi (piyasa 

beklentisi: 0.23 milyar dolar açık). Ağustos 2021’de cari fazla verilmesinde dış ticaret açığında yıllık bazda %49’luk 

gerileme yaşanması ile birlikte hem turizm hem de net hizmet gelirlerinde %100’ün üzerinde yaşanan artışlar 

belirleyici oldu.  

12 aylık kümülatif toplamda ise Temmuz’daki seviyesi olan 27.6 milyar dolardan 23 milyar dolara gerileyen cari 

işlemler açığı pandeminin yaşandığı geçen yıla göre %4’lük bir düşüş yaşadı. 

TCMB nezdinde tutulan rezervler tarihi yüksek seviyesinde (13.2 milyar dolar) gerçekleşirken, portföy 

yatırımlarında 1.3 milyar dolar, diğer yatırımlarda 7.3 milyar dolar  giriş oldu. Doğrudan yatırımlarda ise Ekim 

2020’den sonra ilk defa Ağustos 2021’de 319 milyon dolarlık sermaye çıkışı gerçekleşti. Net hata noksanda son 

22 yılın en yüksek seviyesi olan 4.5 milyar dolarlık giriş yaşandı. 

Eylül ayında bütçe 23.6 milyar TL açık verdi.  

2021 yılı Eylül ayında bütçe dengesi 23.6 milyar TL açık verdi. Geçen yıl Eylül ayında ise 26.6 milyar TL açık 

verilmişti. Faiz dışı açık ise 2021 yılı Eylül ayında 9.5 milyar TL olarak açıklanırken, 2020 yılı Eylül ayında 13.5 milyar 

TL faiz dışı açık verilmişti.  

Eylül ayında bütçe gelirleri bir önceki yılın aynı ayına göre %49.4 artarak 117.9 milyar TL, bütçe giderleri ise %30.3 

oranında artarak 141.5 milyar TL oldu.  

2021 yılı Ocak-Eylül döneminde bütçe açığı yıllık bazda %56.5 azalarak 61.1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. 

2021 yılı Ocak-Eylül döneminde 81.2 milyar TL faiz dışı fazla verildi. 2020 yılının aynı döneminde 32.8 milyar TL 

faiz dışı açık verilmişti.  

Ocak-Eylül döneminde bütçe açığındaki gerilemede, geçen yılın aynı döneminde salgına yönelik alınan önlemler, 

vergi indirimleri ve iç talepteki yavaşlamanın etkisiyle faiz dışı açık verilmesine karşın bu yıl ekonomideki 

canlanmanın etkisiyle faiz dışı fazla verilmesi etkili oldu. 2021 yılı Ocak-Eylül döneminde bütçe gelirleri bir önceki 

yılın aynı ayına göre %35.8 oranında artarak 990.6 milyar TL, bütçe giderleri ise %20.9 oranında artarak 1,051.7 

milyar TL oldu. 
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TCMB Ekim ayı Piyasa Katılımcıları Anketi açıklandı. 

TCMB Ekim ayı Piyasa Katılımcıları Anketi’ne göre 

cari ay enflasyon beklentisi %1.94 oldu. 2021 

yılsonu enflasyon beklentisi Eylül’deki 

%16.74’ten %17.63’e, 2021 büyüme beklentisi 

%8.2’den %8.9’a yükselirken, 2021 yılı cari açık 

beklentisi 22.4 milyar dolardan 21.3 milyar 

dolara geriledi. Eylül’de 8.92 olan 2021 yılsonu 

dolar kuru beklentisi ise 9.22 oldu.  

 

Piyasa Katılımcıları Anketi 

 Ekim Eylül 

TÜFE (Cari Yılsonu, y-y, %) 17.63 16.74 

TÜFE (12 Ay Sonrası, y-y, %) 13.91 12.94 

TÜFE (24 Ay Sonrası, y-y, %) 11.27 10.71 

Büyüme Oranı (2021, y-y, %) 8.9 8.2 

USD/TL (Yılsonu) 9.22 8.92 

Cari Açık (milyar $, cari yıl) -21.3 -22.4 
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Sanal Para NFT (Non-fungible token) 

Türkçe karşılığı “değiştirilemez sanal para” olan NFT (non-fungible token) blockchain ağı üzerinde şifrelenmiş, benzeri 

bulunmayan sanal para birimidir. Diğer coin ve token paralardan farklı olan NFT; benzersiz, değiştirilemez, orijinalliği ve 

mülkiyet hakkı mutlak olan bir varlıktır. Para birimlerinin temel özelliği ikame edilebilirlik yani takas edilme özelliği iken 

NFT’ler eşşizdir. NFT’ler genellikle koleksiyon, dijital sahiplik ve mülkiyet hakları alanında tercih edilir. Kripto sanat eserleri, 

dijital koleksiyon ürünleri ve çevrim içi oyunlarda yer alan eşsiz dijital öğeler bu gruba girerken bunlar dijital sertifika olarak 

da adlandırılmaktadır.  

Son dönemde özellikle sanat eserlerinin telif hakları için NFT kullanımının giderek arttığı görülüyor. Sanatçı ve sporcuların 

daha önce ücretsiz olan dijital ürünleri NFT yoluyla gelire dönüştürebileceklerini keşfetmesiyle birlikte NFT kullanımı da 

arttı. Örnek olaeak NBA’in TopShot internet sitesini kurması ve bu site üzerinden NBA karşılaşmalarındaki önemli anları 

kısa klipler halinde satışa çıkarmasıyla NFT’nin bilinirliği daha da arttı. Bir kişi, LeBron James’in smaç klibine 208 bin dolar 

ödedi. Fenerbahçeli futbolcu Mesut Özil de geliri yardım kuruluşlarına bağışlanacak bir NFT ortaklığı yaptı. 

Christie’s adlı müzayede evi, Beeple olarak tanınan Mike Winkelmann’ın NFT olarak üretilen dijital kolajının ‘jpg’ 

versiyonunu pek çok tanınmış sanatçının fiziksel eserlerinden daha yüksek bir değere sattı. “Everydays: The First 5,000 

Days” adlı eserin 69.4 milyon dolara satıldığı bildirildi. New York Times köşe yazarı Kevin Roose, “Bunu Blockchain 

üzerinden satın alın” başlıklı köşe yazısını NFT olarak 563 bin dolara sattı.  

Türkiye’de bu alanda ilk eseri 36 bin dolara alıcı bulan Tarık Tolunay'ın ikinci eseri de 90 bin dolar üzerinden satışa çıkarıldı. 

Sanat eserleri NFT sistemi ile kayıt altına alınarak dijital varlığın orijinal olup olmadığı, tarihçesi ve mülkiyet durumu 

kaydediliyor. Kopyaları üretilse bile Blockchain sisteminde tek bir eser ve eserin tek bir sahibi bulunuyor.  Bu nedenle NFT 

kullanımının artarak devam etmesi bekleniyor.  
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Tarih Ülke Açıklanacak Veri Önceki Beklenti 

18.10.2021 Türkiye Konut Fiyat Endeksi (Ağustos, y-y) %31 -- 

 ABD Sanayi Üretim Endeksi Eylül, y-y) %5.9 -- 

19.10.2021 ABD İnşaat İzinleri (Eylül, a-a) %5.6 -- 

  Konut Başlangıçları (Eylül, a-a) %3.9 -- 

20.10.2021 Türkiye Merkezî Yönetim Borç Stoku (Eylül) 2,041.7 milyar ₺ -- 

 Euro Bölgesi TÜFE (Eylül, y-y) %3 %3.4 

  Cari İşlemler Dengesi (Ağustos) 30.2 milyar € -- 

 Almanya ÜFE (Eylül, a-a) %1.5 %1 

 İngiltere TÜFE (Eylül, y-y) %3.2 %3.2 

 Japonya Dış Ticaret Dengesi (Eylül) -635.4 milyar ¥ -519.2 milyar ¥ 

21.10.2021 Türkiye TCMB Toplantısı ve Faiz Kararı %18 -- 

  Tüketici Güven Endeksi (Ekim) -- -- 

 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları -- -- 

  Philadelphia Fed İmalat Endeksi (Ekim) 30.7 25 

  Öncü Göstergeler Endeksi (Eylül, a-a) %0.9 %0.4 

  İkinci El Konut Satışları (Eylül, a-a) -%2 -- 

 Euro Bölgesi Tüketici Güven Endeksi (Ekim, öncül) -4 -5 

22.10.2021 ABD İmalat PMI (Ekim, öncül) 60.7 60.7 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 54.9 55.2 

 Euro Bölgesi İmalat PMI (Ekim, öncül) 58.6 57 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 56.4 55.4 

 Almanya İmalat PMI (Ekim, öncül) 58.4 56.9 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 56.2 55.1 

 Fransa İmalat PMI (Ekim, öncül) 55 54 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 56.2 55.3 

 İngiltere Tüketici Güven Endeksi (Ekim) -13 -16 

  Perakende Satışlar (Eylül, y-y) %0 -%0.5 

  İmalat PMI (Ekim, öncül) 57.1 55.5 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 55.4 54.6 

 Japonya TÜFE (Eylül, y-y) -%0.4 -- 

  İmalat PMI (Ekim, öncül) 51.5 -- 

  Hizmet PMI (Ekim, öncül) 47.4 -- 

Haftalık Veri Takvimi (18 – 22 Ekim 2021) 
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DIŞ TİCARET GÖSTERGELERİ 
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KAMU MALİYESİ GÖSTERGELERİ 
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Faiz Dışı Denge (12 aylık-milyar TL)

Kaynak:TCMB

TCMB Faiz Oranları 
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 Gecelik Borç Verme (19.50)

 Gecelik Borç Alma (16.50)

1 Hafta Vadeli Repo İhale (18.00)

GLP Borç Verme (22.50)

Kaynak: TCMB
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Fiyat Gelişmeleri (y-y, %) 
 TÜFE Çekirdek TÜFE  Yİ – ÜFE 

2019 11.84 9.81 7.36 

2020 14.6 14.31 25.15 

2021 (Eylül) 19.58 16.98 43.96 

Faiz Oranları (%) 
 TCMB O/N (Borç Alma) TCMB O/N (Borç Verme) TCMB Haftalık Repo TRLIBOR O/N 

2019 10.50 13.50 12.00 10.49 

2020 15.50 18.50 17.00 17.92 

Son Yayımlanan 
(18.10.2021) 

16.50 19.50 18.00 18.79 

Mal Ticareti ve Cari Denge (Milyar $) 
 Cari İşlemler Dengesi  İthalat  İhracat  Dış Ticaret Dengesi  

2019 6.8 210.3 180.8 -29.5 

2020 -36.7 219.5 169.7 -49.8 

Son Yayımlanan 0.5 (Ağustos 2021) 18.9 (Ağustos 2021) 23.2 (Ağustos 2021) -4.3 (Ağustos 2021) 

Kamu Maliyesi (Milyar TL) 

 Bütçe Giderleri Bütçe Gelirleri Bütçe Dengesi Faiz Dışı Denge 

2019 (Eylül) 80.8 63.1 -17.7 -5.6 

2020 (Eylül) 108.6 78.9 -29.7 -13.5 

2021 (Eylül) 141.5 117.9 -23.6 -9.5 

Rasyolar ( %) 

Bütçe Açığı/GSYH AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku/GSYH Cari Denge/GSYH 

1.6 (2021-II) 38.4 (2021-II) -3.8 (2021-II) 

 

  

Türkiye Makro Ekonomik Görünüm 

Reel Ekonomi 

 
GSYH (Cari 

Fiyatlarla, milyon 
TL) 

GSYH Büyüme Oranı  
(zincirlenmiş hacim 

endeksi, y-y, %) 
İşsizlik Oranı (%) 

Sanayi Üretim 
Endeksi (y-y, %) 

(takvim etkisinden 
arındırılmış)  

Kapasite 
Kullanım Oranı 

(%) 

2019 4,280,381 0.9 13.7 -0.5 75.9 

2020 5,047,909 1.8 13.2 9.0 75.6 

Son Yayımlanan 1,581,120 (2021-II) 21.7 (2021-II) 
12 

(Ağustos 2021) 
13.8 

(Ağustos 2021) 
78.1 

(Eylül 2021) 

Parasal Göstergeler (Milyon TL) 

 M1 M2 M3 Emisyon 
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 

(Milyon $) 

2019 712,833 2,457,543 2,575,195 145,007 81,240 

2020 1,237,647 3,374,831 3,469,683 178,922 51,606 

Son Yayımlanan 
(08.10.2021) 

1,466,661 4,023,847 4,147,228 211,325 83,204 

Borç Stoku Göstergeleri (Milyar TL) 
 Merkezi Yön. İç Borç Stoku Merkezi Yön. Dış Borç Stoku Kamu Net Borç Stoku 

2019 755.1  574.0 700.0 

2020 1,060.4 752.5 967.3 

Son Yayımlanan 1,169.1 (Ağustos 2021)  872.6 (Ağustos 2021)  1,128.8 (2021-II) 
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Kurum İçi Sınırsız Kullanım / Kişisel Veri 
   

                                                                                                              Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar 

 

 

Cem Eroğlu Müdür cem.eroglu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 80 

Fatma Özlem Kanbur Müdür Yardımcısı  fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr 0216-724 30 83 

Naime Doğan Eriş Müdür Yardımcısı naimedogan.eris@vakifbank.com.tr 0216-724 30 82 

Bilge Pekçağlayan Müdür Yardımcısı bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr 0216-724 30 84 

Sinem Ulusoy Kasap Uzman sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr 0216-724 30 86 

Pınar Cansu Akargöl Uzman Yardımcısı pinarcansu.akargol@vakifbank.com.tr 0216-724 30 87 

Selin Mumcu Uzman Yardımcısı selin.mumcu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 88 

    

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. 
Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi 
vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer 
alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.   
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